
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 005/2011. 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º - Fica instituída as mesas eleitorais receptoras para a organização e 
operacionalização das Eleições para o cargo de Diretor Geral do Centro de Educação 
Superior da Região Sul – CERES: 
 
Mesa 01 (Professores e Técnicos – Urnas Separadas): 
Presidente: Prof. Alberto Lohmann 
Secretária: Téc. Maísa de Amorim Bleyer 
Mesários:  
Acadêmico Stéffan Flores Hoepers (titular) 
Acadêmico André Nunes (titular) 
Acadêmico Felipe Drumond de Figueredo (suplente) 
 
Mesa 02 (Discentes): 
Presidente: Prof. Cláudto Henrique Willemann 
Secretário: Téc. Eduardo Torres Martins 
Mesários: 
Acadêmico Gregory Bernardini Duarte (titular) 
Acadêmica Nágila Timboni Alano (titular) 
Acadêmica Franciele Cesconeto Mondardo (suplente) 
 
 
 
 
 Laguna, 18 de março de 2011. 
 
 
 
 

 

 

 


